
Preisblatt Messstellenbetrieb

Preise für den Messstellenbetrieb von modernen Messeinrichtungen (mME) gemäß Messstellenbetriebsgesetz (MsbG)

Preisgültigkeit: ab 01.07.2025 

Standardleistungen

Preise für Messstellenbetrieb von modernen Messeinrichtungen (mME) je Messlokation

Preis je mME

€/a

netto

Preis je mME

€/a

  brutto*

mME für Letztverbraucher 21,01 25,00

mME für Anlagenbetreiber 21,01 25,00

* Die Bruttopreise enthalten die gesetzliche Umsatzsteuer in der jeweils geltenden Höhe (derzeit 19%).
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Preisblatt Messstellenbetrieb

Preise für den Messstellenbetrieb von intelligenten Messsystemen (iMSys) gemäß Messstellenbetriebsgesetz (MsbG)

Standardleistungen

Preise für Messstellenbetrieb von intelligenten Messsystemen (iMSys) je Messlokation

Preis je iMSys*

€/a

netto

Preis je iMSys*

€/a

 brutto**

iMSys für Letztverbraucher (Messlokation mit einem Energieverbrauch von):

     < 6.000 kWh 25,21 30,00

     > 6.000 bis < 10.000 kWh 33,61 40,00

     > 10.000 bis < 20.000 kWh 42,02 50,00

     > 20.000 bis < 50.000 kWh 92,44 110,00

     > 50.000 bis < 100.000 kWh 117,65 140,00

     > 100.000 kWh

Steuerbare Verbrauchseinrichtungen nach § 14a EnWG 42,02 50,00

Steuerungseinrichtung (Steuerbox) 42,02 50,00

iMSys für Anlagenbetreiber (Messlokation mit einer install. Leistung von):

     < 7 kW 25,21 30,00

     > 7 bis < 15 kW 42,02 50,00

     > 15 bis  < 25 kW 92,44 110,00

     > 25 bis < 100 kW 117,65 140,00

     > 100 kW

Steuerungseinrichtung (Steuerbox) 42,02 50,00

* Unter Vorbehalt der jeweils aktuellen Gesetzgebung und technischen Verfügbarkeit (§ 30 MsbG).

** Die Bruttopreise enthalten die gesetzliche Umsatzsteuer in der jeweils geltenden Höhe (derzeit 19%).

Preisgültigkeit: ab 01.07.2025

Die Preise werden zu einem späteren Zeitpunkt veröffentlicht.
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Die Preise werden zu einem späteren Zeitpunkt veröffentlicht.



Preisblatt Messstellenbetrieb

Preise für Zusatzleistungen gemäß Messstellenbetriebsgesetz (MsbG)

Preisgültigkeit: ab 01.07.2025

Jährliche Leistungen

Preise für Zusatzleistungen gemäß Messstellenbetriebsgesetz (MsbG)

     Preis je Messlokation

€/a

netto

     Preis je Messlokation

  €/a

     brutto*

Wandlersatz Mittelspannung 230,46 274,25

Wandlersatz Niederspannung 18,71 22,26

Schaltgerät oder Tarifschaltung bei moderner Messeinrichtung 8,53 10,15

Messdatenbereitstellung aus iMSys 31,20 37,13

* Die Bruttopreise enthalten die gesetzliche Umsatzsteuer in der jeweils geltenden Höhe (derzeit 19%). 

Einmalige Leistungen

Preise für Zusatzleistungen gemäß Messstellenbetriebsgesetz (MsbG)

Vorzeitiger Einbau eines intelligenten Messsystems 84,03 100,00

* Die Bruttopreise enthalten die gesetzliche Umsatzsteuer in der jeweils geltenden Höhe (derzeit 19%). 
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Zusätzliches jährliches Messentgelt bei vorzeitigem Einbau eines intelligenten 

Messsystems mit einem Verbrauch ≤ 6.000 kWh/a (optionaler Einbau) 25,21 30,00

     Einmalig in € netto      Einmalig in € brutto*


